山东省价格协会文件

鲁价协会发（2020）５号

关于开展价格评估机构

水平能力评价审核工作的通知

各有关单位：

为进一步完善价格评估机构登记管理工作，更好地为会

员服务，规范执业行为，提升会员单位在价格评估行业的竞

争能力，依据《中华人民共和国价格法》《中华人民共和国

资产评估法》的有关规定，经研究，省价格协会决定开展价

格评估机构水平能力评价审核工作，凡没有取得行政部门备

案登记及新成立的价格评估机构，均可申报参加审核登记。

价格评估和鉴证分会进行初审，评审委员会专家复审，审核

通过后的评估机构可办理机构登记。现将有关事项通知如

下；

一、凡申报价格评估机构水平能力评价审核的单位，应

符合《中华人民共和国价格法》、《中华人民共和国评估法》

等相关法律法规规定，同时符合以下条件：

（一）山东省价格协会价格评估和鉴证分会会员；

（二）从事价格评估业务活动，具有工商注册企业法人资

格；

（三）具有相应的组织章程和必要的管理制度；

（四）具有固定的工作场所；

（五）具有从事与其业务范围相对应的价格评估专业人

员。其中专业类价格评估机构评估人员不得少于三名；综

合类价格评估机构价格鉴证师不得少于两名；

（六）机构注册资金不低于五十万元人民币。

二、申报审核应提交下列纸质材料并加盖单位公章：

（一）价格评估机构水平能力评价审核登记申请表；

（二）企业工商登记《营业执照》（复印件）；

（三）法定代表人登记表（附２寸照片２张）及身份证

复印件；

（四）价格评估专业人员名册；

（五）工作证明及劳动合同；

（六）价格评估专业人员专业技术职称、执业资格证书

复印件。

三、价格评估机构应当对所提交材料的真实性、完整性

负责，并对提交材料的真实性承担法律责任。根据审核需要，

省价格协会可委派人员对申报机构进行实地核查。

四、获得登记资格的价格评估机构，依照《山东省价格

评估机构资质和价格评估鉴证专业人员资格登记管理办法》

（鲁价协会发[2019]1 号）要求进行登记管理及其他相关事

宜。

五、具体工作由山东省价格协会价格评估和鉴证分会负

责。

联系人：赵昕、王先贵

电话：86974978 86974977

邮箱： sdjgxh@sina.com

通讯地址：济南市东关大街长盛小区北区 38 号

附：《山东省价格协会价格评估和鉴证分会单位会员申请表》

《价格评估机构水平能力评价审核登记申请表》

《从业证明》

山东省价格协会

2020 年 7 月 6 日

发文时间：2020 年 7 月 9 日

mailto:sdjgxh@sina.com

山东省价格协会价格评估和鉴证分会

单位会员申请表

编号：

单位名称

单位地址 邮政编码

法定代表人 单位代码

会员代表人 职 务

身份证号码 联系电话

联系人地址 邮政编码

单位网站 网络邮箱

单

位

基

本

情

况

企事业性质、企事业业务范围、企业产值、职工人数

单位主管部门

单位意见：

单位盖章

20 年 月 日

审批意见

单位盖章

20 年 月 日

山东省价格协会价格评估和鉴证分会制

价格评估机构水平能力评价审核登记申请表

编号：

单位名称

单位地址

法定代表人 单位代码

单位网站

单位联系人 职 务

身份证号码

网络邮箱 联系电话

联系人地址 邮政编码

单

位

简

介

机构性质、价格评估专业人员数量、上年度业务量（受理评估项目数量、

评估总值）

单

位

意

见

（单位公章）

20 年 月 日

审

核

意

见

登记编号

经办人：

建档人员：

网站公告时间：

山东省价格协会价格评估和鉴证分会制

从 业 证 明

山东省价格协会价格评估和鉴证分会：

兹有我公司员工＿＿＿＿，身份证号码：＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿ ，隶属于我公司正式员工，特此证明！

本单位承诺，对本证明真实性、完整性负法律责任。

公司名称：

（加盖公章）

年 月 日